



МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ ТАМОЖЕННАЯ СЛУЖБА
(ФТС РОССИИ)

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

№ 488

14 мая 2024 г.

Москва
Регистрационный № 78641

от "24" июня 2024 г.

**О внесении изменений в Положение о кадровом резерве
таможенных органов Российской Федерации,
утвержденное приказом ФТС России
от 12 января 2018 г. № 15**

В соответствии с пунктом 4 Положения о кадровом резерве федерального государственного органа, кадровом резерве органа публичной власти федеральной территории, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 1 марта 2017 г. № 96, п р и к а з ы в а ю:

Внести в Положение о кадровом резерве таможенных органов Российской Федерации, утвержденное приказом ФТС России от 12 января 2018 г. № 15 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 6 февраля 2018 г., регистрационный № 49915), с изменениями, внесенными приказами ФТС России от 24 сентября 2020 г. № 837 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 30 сентября 2020 г., регистрационный № 60111) и от 3 июля 2023 г. № 585 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 8 августа 2023 г., регистрационный № 74663), следующие изменения:

1. В абзаце втором пункта 2 слова «Управлением государственной службы и кадров» заменить словами «Главным управлением государственной службы и кадров».

2. В пункте 7 слова «Управлением государственной службы и кадров ФТС России» заменить словами «Главным управлением государственной службы и кадров ФТС России».

3. В пункте 18 слова «Управлением государственной службы и кадров ФТС России» заменить словами «Главным управлением государственной службы и кадров ФТС России».

4. В пункте 41 слова «Управлением государственной службы и кадров ФТС России» заменить словами «Главным управлением государственной службы и кадров ФТС России».

5. В пункте 45 слова «Управлением государственной службы и кадров ФТС России» заменить словами «Главным управлением государственной службы и кадров ФТС России».

6. В пункте 46 слова «Управлением государственной службы и кадров ФТС России» заменить словами «Главным управлением государственной службы и кадров ФТС России».

ВрИО руководителя
генерал-полковник таможенной службы



Р.В. Давыдов